
Liteway Illusion Solo Tent 
Liteway Illusion Solo Tent je třísezónní jednoplášťový stan pro jednu osobu s jedním vchodem, který 
se staví na jednu trekovou hůl. Tento stan není samonosný. Je vyroben z materiálu Silpoly 20D 
Ripstop (vodní sloupec 2 000 mm) a X-Pac pro výztuhu vrcholu. 

Obsah balení: Illusion Solo Tent, UHMW PE kotvící šňůry, transportní obal 

Doporučené příslušenství (není součást balení): 1 treková hůl (s doporučenou nastavitelnou výškou 
130–135 cm), 6 stanových kolíků (8 pro maximální stabilitu), další kotvící lanka (volitelné) 

Instrukce ke stavbě stanu 

1. Volba místa – Vyberte rovný povrch bez ostrých kamenů, větviček nebo jiných předmětů, 
které by mohly poškodit podlahu stanu. 

2. Rozložení stanu – Se zapnutými zipy u vstupu rozprostřete stan na zem tak, aby vchod 
směřoval požadovaným směrem. 

3. Upevnění rohů – Roztáhněte všechny čtyři rohy v pravém úhlu vůči sobě tak, aby tvořily 
obdélník, a upevněte je pomocí kolíků. Vypínací lanka by měla být zarovnána se švy stanu. 
Nechte v nich trochu vůle pro pozdější dotažení. 

4. Vztyčení trekové hole – Nastavte trekovou hůl na výšku 130–135 cm. Rozepněte dveře a 
vložte trekovou hůl skrz speciální tubusovou kapsu ve spodní části stanu. Rukojeť hole 
umístěte do zesílené kapsy ve vrcholu stanu. Spodní část hole zůstává provlečená ve spodní 
kapse, kterou můžete kolem hole ještě připevnit pomocí stahování. Hůl nebude přímo 
vycentrovaná pod vrcholem stanu, ale bude s ním svírat mírný úhel. Připevněte napínací 
šňůru do oka s Linelocem v horní části stanu a veďte tuto šňůru podél vstupu se zipem, kde ji 
upevněte kolíkem.  

5. Napnutí stanu – Po vztyčení konstrukce ukotvěte stan na opačné straně od vchodu ve 
středu panelu a dotáhněte napínací šňůry na všech čtyřech rozích tak, aby byl stan 
rovnoměrně napnutý. Pokud je to nutné, přidejte další kotevní šňůry na boční panely nebo na 
ventilační body pro lepší stabilitu a odolnost vůči větru. Ujistěte se, že šňůry nejsou přepnuté, 
aby nedošlo k deformaci tvaru stanu. 

Poznámka: Výrobce doporučuje, aby ostré konce trekových holí byly vždy zakryté ochrannými koncovkami. 
Můžete také pod ostrý konec hole umístit kus látky nebo jiné měkké vybavení. Ostré konce holí nebo tyčí nesmí 
být zasunuty do vrcholu přístřešku, případně musí být vždy izolovány, aby nedošlo k jeho poškození. 

Videonávod ke stavbě tohoto stanu najdete na stránkách výrobce: 
https://liteway.equipment/shelters/illusion/illusion-solo-tent 

Užitečné tipy pro stavbu stanu 
● Stavba stanu je poměrně jednoduchá a intuitivní, i přesto vám ale doporučujeme si stavbu 

stanu vyzkoušet doma, než poprvé vyrazíte do terénu, obzvlášť pokud nemáte zkušenosti se 
stavbou bezprutových stanů. 

● Před stavbou stanu si dobře prohlédněte zvolené místo a ukliďte jej od předmětů, které by 
mohly propíchnout podlahu stanu. 

● Správné napnutí stanu je důležité především při dešti nebo větru. Pokud je jedna strana příliš 
napnutá, povolte ji a dotáhněte druhou stranu. 

● Použijte extra kolíky a napínací lanka pro lepší stabilitu ve větrných podmínkách. 
● Pro zvýšení odolnosti podlážky stanu a prodloužení jeho životnosti doporučujeme pod stan 

používat Tyvek nebo jinou podlážku. 
● Správná ventilace pomáhá regulovat kondenzaci a teplotu uvnitř stanu. K větrání použijte 

ventilační otvory nebo dveře, které lze na obou stranách otevřít, srolovat a upevnit pomocí 
stahovacích poutek. 

https://liteway.equipment/shelters/illusion/illusion-solo-tent


 

Péče o stan 

Skladování 
Před skladování stanu se ujistěte, že je kompletně suchý a zbaven kamínků, klacíků a dalších 
nečistot. Pokaždé skládejte a rolujte stan jinak, abyste nevytvářeli trvalé záhyby v jednom místě. 
Pokud je to možné, skladujte stan rozložený namísto v obalu. Stan skladujte na suchém a chladném 
místě. Nikdy neskladujte stan v prostorech s příliš vysokou teplotou vzduchu (jako např. kufr auta a 
půdní prostor). Skladování mokrého a vlhkého stanu může vést k tvorbě plísní, které mohou zapříčinit 
nepříjemný zápach, delaminaci nebo netěsnosti. 

Čištění 
Malé nečistoty čistěte houbičkou s teplou vodou, případně s mýdlovým roztokem (bez detergentů a 
olejů). Pokud je to nutné, umyjte celý stan. Nechte stan přirozeně uschnout na vzduchu buď 
zavěšený, nebo postavený s otevřenými vchody. Nesušte stan v sušičce a neperte jej v pračce. Prací 
prostředky a rozpouštědla poškodí látku a zničí nepromokavost. Nikdy při čištění nepoužívejte vroucí 
vodu, bělidla, tekuté prací prostředky and prostředky na mytí nádobí apod. Před sbalením se ujistěte, 
že je stan zcela suchý. 

Zatírání švů 
Švy stanu nejsou podlepené. K jejich zatěsnění se doporučuje použít zátěr na bázi silikonu, například 
Gear Aid Seam Grip +Sil 28g nebo McNett Seam Grip+SIL. Při zatírání švů postupujte dle návodu na 
použití konkrétního přípravku. 

Zipy 
Uchováváním čistých zipů předejdete možnému opotřebení jezdců a zubů. Pokud je v zipech špína, 
vykartáčujte zipy před skladováním. Nepoužívejte žádné balzámy a maziva na zipy svého tarpu. 

Opravy 
Malé trhliny lze opravit použitím samolepicích záplat na Silpoly nebo X-Pac materiál. Při větším 
poškození kontaktujte výrobce, případně specialistu na opravy outdoorového vybavení. 

Záruka 

Produkt je krytý zárukou proti výrobním a materiálovým vadám podle platných zákonných předpisů. 
Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení produktu, vlastní úpravy, poškození nesprávným a 
nevhodným použitím a poškození při nehodách. 

 

 

 

 Výrobce 
Liteway Equipment 

Kryvyj Rih,  
Ukrajina 

+38 066 771 90 82 
info@liteway.equipment 
https://liteway.equipment 

 Dodavatel 
Gramino s.r.o. 

Míru 31,  
Třinec 73961 

+420 792 372 934 
info@gramino.cz 
www.gramino.cz 

 

https://liteway.equipment
http://www.gramino.cz

	Instrukce ke stavbě stanu 
	Užitečné tipy pro stavbu stanu 
	 
	Péče o stan 
	Skladování 
	Čištění 
	Zatírání švů 
	Zipy 
	Opravy 


